
1 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins  
jeudi 28 novembre 2019 

8h30 
 

Liste des décisions 
 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 21/11/2019. Le procès-verbal a été 

approuvé. 

2. Plan pluriannuel 2020-2025. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de mettre ce point 

à l'agenda du prochain Conseil communal. 

3. Approbation de l'offre Sensor-Rapport Wemmel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

marque son accord avec l'offre d'Attentia NV/SA réalisée le 20 novembre 2019. 

4. Haviland Intercommunale IgSv: procès-verbal de l'Assemblée générale ordinaire 23/10/2019. 
  Le Collège des Bourgmestre et Echevins a pris connaissance du procès-verbal. 

 

AFFAIRES CIVILES 
 

5. Radiation d'office: 2019/105. Radiation d'office du registre des étrangers. 

 

MOBILITE 
 

6. Ordonnance de police: fermeture provisoire de la rue P. Lauwers pour des travaux commençant 

le 1/12/2019 jusqu'à probablement juillet 2020. 

7. Ordonnance de police fête de quartier: drink de nouvel an rue J. Vander Veken le 5/01/2020. 

8. Remboursement de frais de fourrière du 16/11. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
marque son accord pour le remboursement des frais de fourrière et de gardiennage.  

9. Remboursement de frais de fourrière du 10/10. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
marque son accord pour le remboursement des frais de fourrière et de gardiennage. 

 

ENVIRONNEMENT 
 

10. Demande d'un permis d'environnement pour l'abattage de 10 arbres à hautes tiges. Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins accorde l'autorisation d'abattage sous certaines conditions. 

11. Demande d'un permis d'environnement pour l'abattage d'un arbre à hautes tiges. Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins accorde l'autorisation d'abattage sous certaines conditions. 

12. Demande d'un permis d'environnement pour l'abattage de 2 arbres à hautes tiges. Le Collège 

des Bourgmestre et Echevins accorde l'autorisation d'abattage sous certaines conditions. 

13. Notification de classe 3 pour un réservoir de 5.000 litre de mazout. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins prend acte de la notification. 

14. Achat de sacs pour déchets résiduels - Lancement de la procédure et liste des firmes sollicitées. 
15. Achat de sacs pour déchets compostables - Lancement de la procédure et liste des firmes 

sollicitées. 

 



2 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

URBANISME 
 

16. Demande d'un permis d'environnement pour la construction de 4 maisons et garages et la 

reconstruction de garages - Refus  

17. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une maison unifamiliale - 

Autorisation conditionnelle 

18. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale - 

Autorisation conditionnelle 

19. Demande d'un permis d'environnement pour l'isolation et l'enduisage de façades - Autorisation 
conditionnelle 

20. Demande d'un permis d'environnement pour la régularisation d'un cabinet - Autorisation 
21. Demande d'un permis d'environnement pour la régularisation d'un studio - Autorisation 

conditionnelle 
22. Demande d'un permis d'environnement pour la régularisation d'appartements au 2ième étage - 

Autorisation conditionnelle 

23. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une cabine de gaz naturel 
préfabriquée d'utilité publique - Autorisation 

24. Demande d'un permis d'environnement pour le changement de la superficie constructible - 
Autorisation conditionnelle 

 

SERVICE JURIDIQUE 
 

25. Pourvoi en Cassation auprès du Conseil d'Etat (NV Ghelamo). Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins en prend connaissance.  

 

FINANCES 
 

26. Enrôlement des permis d'environnement 2e trim. 2019. L'enrôlement de la taxe sur le permis 

d'environnement est déclaré établi et exécutoire 

27. Contestation de la taxe sur les résidences secondaires année 2018 - article 21. Le Collège des 
Bourgmestre et Echevins déclare la contestation recevable et fondée. 

28. Bons de commande : approbation. Les bons de commande ont été approuvés. 

29. Mandats : approbation: Les mandats ont été approuvés. 
 

COMMUNICATION 
 

30. Système d'enregistrement digital pour les écoles - communication. Ce point a été reporté.  

31. Communication au sujet du PPA. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord 

sur les actions de communication menées pour faire connaitre le nouveau plan d'action 2020-

2025. 
 

SERVICE DU PERSONEL 
 

32. Evaluation d'un grade décrétal - Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve l'offre de  

Key Consult au sujet de l'évaluation, en fin de période d'essai, du directeur général   

33. Mise au travail pendant une grossesse  - prolongation 

34. Prolongation de la nomination d'une puéricultrice (C1 - C2) d'un contrat de remplacement à 
durée déterminée (2ième prolongation) 

35. Déclaration d'un poste vacant de puéricultrice (C1 - C2) - contrat de remplacement à durée 
déterminée 

36. Nomination d'une puéricultrice (C1 - C2) - contrat de remplacement à durée déterminée 



3 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

37. Avant-projet d'une décision: demande d'indemnisation pour maladie professionnelle  

38. Code de déontologie Commune - CPAS. Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de 

mettre ce point à l'agenda du prochain Conseil communal. 

39. BOC (Comité de consultation syndicale) et HOC (Comité de consultation supérieur) 5/12/2019. 

Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de l'agenda du 5/12/2019 des 
comités de consultation. 

 

ECOLE NEERLANDOPHONE 
 

40. Rapport du Conseil d'école du 5 novembre 2019. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 

connaissance du rapport du Conseil d'école du 5 novembre 2019. 

 

MISE A DISPOSITION 
 

41. Demande d'infrastructure - Warm Wemmel vzw. Soutien logistique pour une association 

wemmeloise reconnue. 

42. Demande d'infrastructure - SCVLV. Soutien logistique pour une association wemmeloise 

reconnue. 

43. Demande de matériel - Okra Ambrosius Dilbeek. Soutien logistique pour une association 

organisant une activité à Wemmel. 

44. Demande de transport - Chiro Wemmel. Soutien logistique pour une association de jeunesse 

wemmeloise reconnue. 

45. Demande de transport - NGBS SVS-activités. Le Collège des Bourgmestre et Echevins est 
d'accord avec la demande. 

46. Demande d'occupation de la salle de gym de la NGBS pour un photoshoot. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins ne délivre pas l'autorisation. 
 

SECRETARIAT 
 

47. Varia. Points divers discutés en séance. 

 

 


